

Aanbesteding: Afvaldiensten

Aanbestedende Dienst: Terra

Referentie: -

Toelichting:

U vindt de antwoorden op de vragen in de bijlagen in PDF.

Ref.nr.

1

Onderwerp:

PvE 1.1.14 bladzijde 5

Vraag:

Responsetijd van maximaal 24 uur voor plaatsen of ledigen van containers is voor afzetcontainers al zeer kort, voor inzameling via route inzameling met behulp van een kraakpersvoertuig is dit onhaalbaar. Stemt Opdrachtgever ermee in dat de maximale responsetijd voor route inzameling maximaal 5-10 werkdagen zal bedragen en zo nee, waarom niet. Route inzameling zorgt voor een optimale inzameling met bijbehorende lagere kosten voor Opdrachtgever en het verlagen van de impact op transport en milieu.

Antwoord:

Afzetcontainers voor GFT na een praktijkles moeten binnen twee dagen gelegeerd worden.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

PvE 1.1.3.12 bladzijde 3

Vraag:

Wat bedoelt Opdrachtgever met 'alle gangbare (ondergrondse) containers'. In het Prijzenblad wordt hier niet over ondergrondse containers of overige containers gesproken. Kunt u het Prijzenblad uitbreiden en zorgen voor compleet overzicht waarbij gegadigde richting Opdrachtgever de juiste tarieven kan vermelden? Ook afvalstroom, grootte container, frequentie van lediging, etc. vermelden.

Antwoord:

Prijzenblad wordt spoedig aangepast.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

3

PvE 1.1.3.9. bladzijde 3

Vraag:

Opdrachtgever spreekt hierover het 2 x per jaar reinigen van perscontainers, terwijl deze niet worden uitgevraagd. Derhalve zijn hier ook gene kosten voor op te voeren in het Prijzenblad. Graag zorg dragen voor een Prijzenblad waarbij de bewuste perscontainers duidelijk zijn benoemd (afvalstroom, grootte perscontainer, met/zonder kantelinstallatie, frequentie van lediging, etc.)

Antwoord:

Reinigen van perscontainers is niet van toepassing.

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

PvE 1.1.3.6. Bladzijde 3

Vraag:

Gegadigde is niet verantwoordelijk voor het veegschoon houden van de plaatsen waar de reststoffen worden aangeboden. Wel zal gegadigde reststoffen welke tijdens het legen van het inzamelmiddel buiten het voertuig komend direct opruimen. Kunt u ermee instemmen dat dit wordt gewijzigd in dat gegadigde zorg draagt voor het direct opruimen van reststoffen welke tijdens het legen van het inzamelmiddel buiten het voertuig terecht zijn gekomen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja aanbestedende dienst kan hier mee instemmen.

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

PvE 1.1.3.4 bladzijde 3

Vraag:

Gegadigde is niet verantwoordelijk voor het veegschoon houden van de plaatsen waar de reststoffen worden aangeboden. Wel zal gegadigde reststoffen welke tijdens het legen van het inzamelmiddel buiten het voertuig komend direct opruimen. Kunt u ermee instemmen dat dit wordt gewijzigd in dat gegadigde zorg draagt voor het direct opruimen van reststoffen welke tijdens het legen van het inzamelmiddel buiten het voertuig terecht zijn

gekomen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE 1.1.3.2 bladzijde 2

Vraag:

Het aanbieden van de inzamelmiddelen zal buiten de locatie dienen te gebeuren, met inachtneming van de COVID-19 maatregelen. Inzamelmiddelen worden derhalve ook weer buiten op dezelfde plaats teruggezet door gegadigde. Kunt u hiermee instemmen en zo nee, waarom niet

Antwoord:

Nee zal niet buiten de locatie dienen te gebeuren. De standplaats van de containers is te ver van de openbare weg. Standplaats van de containers is met vuilniswagen makkelijk te bereiken.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Uit uw prijzenblad is niet op te maken hoeveel (rol)containers er per afvalstroom per locatie momenteel staan. Dit is van belang om een transparante en zo efficiënt mogelijk tarief te vermelden. Kunt u het prijzenblad aanpassen zodat er per locatie inzichtelijk wordt hoeveel (rol) containers er per afvalstroom staan en om hoeveel ledigingen het dan jaarlijks zal gaan?

Antwoord:

Er zal spoedig een overzicht toegevoegd worden bij de bijlagen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8 Beschrijvend document alinia 7.2.2 Ad a. pagina 26

Vraag:

U spreekt over ‘eigendom van Opdrachtgever en kunnen blijven zitten’. Dit impliceert dat Opdrachtgever inzamelmiddelen in eigendom heeft welke niet op het Prijzenblad worden uitgevraagd. Dit kan leiden tot extra kosten voor bijvoorbeeld ledigen en verwerking. Opdrachtgever dient hier een compleet overzicht te geven van wat hier wordt bedoeld en dit mee te nemen op het Prijzenblad om gegadigde voor onvoorziene kosten te behoeden. Kunt u die toelichten?

Antwoord:

Alleen de instelling Terra heeft 2 ondergrondse containers van het VO in Meppel in eigendom. Deze containers worden spoedig toegevoegd aan het prijzenblad.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document alinia 7.2.2 Ad a. pagina 26

Vraag:

U vraagt gegadigde om een inzamelplan met daarin o.a. de inzamelmiddelen welke gegadigde gaat inzetten. Daarnaast geeft u aan dat er sprake is van een 1 op 1 overgang. Voor een efficiënt inzamelplan dient Opdrachtgever te komen met een compleet overzicht van welke (rol) containers er per locatie aanwezig zijn, uitgesplitst per afvalstroom. Alleen dan is een implementatie in de beoogde 2 weken haalbaar (dit in verband met o.a. beschikbaar maken van de benodigde (rol)containers. Kunt u die lijst beschikbaar stellen?

Antwoord:

Er zal spoedig een overzicht worden toegevoegd bij de bijlagen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document alinia 4.9 lid 1 pagina 10

Vraag:

“Inschrijver kan gedurende de looptijd geen andere kosten factureren dan in het Prijzenblad vermeld. “

Dit is niet haalbaar omdat er ongetwijfeld meer afval in 4 jaar voorbij zal komen, denk alleen al aan het gevaarlijk afval wat nu niet is uitgesplitst.

Kunt u dit laten vallen en vervangen door bijvoorbeeld 'kosten welke niet in het Prijzenblad zijn benoemd zullen tegen marktconforme tarieven worden doorbelast aan Opdrachtgever'

Antwoord:

Kosten welke niet in het Prijzenblad zijn benoemd zullen tegen marktconforme tarieven worden doorbelast aan Opdrachtgever met inachtneming dat marktconforme tarieven door opdrachtgever getoetst worden in de markt.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

beschrijvend document, artikel 3.2. en 4.3.6.

Vraag:

afvalverwerking en recycling en voorbehouden, wij nemen aan dat u akkoord gaat met de acceptatievoorwaarden voor de verschillende afvalstromen die door de opdrachtnemer worden gehanteerd wanneer deze breed in de afvalbranche als zodanig worden toegepast. Is onze aanname juist? Zo nee, in hoeverre niet?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE, 1.1.3.6. en 1.1.3.9., bladzijde 3,

Vraag:

u spreekt hier over perscontainers, maar in het prijzenblad zien wij niet dat er gebruik wordt gemaakt van perscontainers. Is dit juist?

Antwoord:

Perscontainers worden spoedig toegevoegd aan prijzenblad.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document, ad. C logistieke omvang, bladzijde 27

Vraag:

u geeft dat alle vestigingen, vooralsnog met uitzondering van één locatie, gebruik zullen maken van de dienstverlening. Welke locatie maakt geen gebruik van de dienstverlening en waarom niet? Duidt vooralsnog erop dat deze locatie op termijn wel gebruik gaat maken van de dienstverlening? Zo ja, per wanneer?

Antwoord:

Alle locaties benoemd in het beschrijvend document maken gebruik van de dienstverlening.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

u vraagt tarieven om gevaarlijk afval in te zamelen op basis van een prijs per stuk inclusief transport en verwerking, dit vraagt u voor een batterijton van 15 liter, een TL-box van 1,5 x 1 x 1 meter, een vloeibaar afval vat van 10 liter en een vast afval vat van 10 liter. De verwerking van gevaarlijk afval gaat altijd per kilogram, omdat wij deze kilogrammen ook weer moeten rapporteren. Wilt u het prijzenblad aanpassen zodat er een prijs per kilogram voor transport- inclusief verwerking kan worden opgegeven? Bovendien hebben wij een exacte omschrijving nodig van het vloeibare afval en het vaste afval dat u middels de genoemde vaten wilt afvoeren, aan de omschrijving vloeibaar afval en vast afval hebben wij namelijk niet genoeg om een prijs te kunnen bepalen.

Antwoord:

Kosten welke niet in het Prijzenblad zijn benoemd zullen tegen marktconforme tarieven worden doorbelast aan Opdrachtgever met inachtneming dat marktconforme tarieven door opdrachtgever getoetst worden in de markt.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

u vraagt tarieven voor rolcontainers van 1100 en 1600 liter en voor open

containers van 6 m3, 10 m3 en 15 m3 tarieven voor de afvoer van swill. Onder swill verstaan wij gekookte etensresten, hiervoor worden in de branche 120 liter swillcontainers gebruikt die in verband met het gewicht slechts gedeeltelijk mogen worden gevuld. De door u genoemde inzamelmiddelen zijn niet geschikt voor de inzameling van swill. Wij nemen aan dat u hier een andere afvalstroom bedoelt dan swill. Wilt u aangeven welke afvalstroom u precies bedoelt?

Antwoord:

Bij swill afval leest u GFT afval.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

u vraagt per containertype om een tarief waarin de transport- en verwerkingskosten zijn opgenomen. Wilt u per containertype aangeven wat het gewicht is van het afval per afvalsoort per m3 of per container zoals dat nu wordt aangeboden? Inschrijvers die geen ervaring hebben met uw afval hebben hier een achterstand ten opzichte van uw huidige dienstverlener, die deze gegevens wel kent. Aangezien het gewicht aan afval per klant, zelfs binnen dezelfde branche sterk verschilt, kunnen wij op basis van onze expertise voor uw situatie hier geen betrouwbare aanname in doen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Er wordt spoedig een overzicht verstrekt.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend document, alinea 3.2., bladzijde 12

Vraag:

u heeft het over het op afroep ledigen van eigendomscontainers, in het prijzenblad, bijlage 05, staat niet dat hier sprake van is, is dit wel het geval? Zo ja, welke formaten hebben deze containers, zijn ze van staal of kunststof, voor welke afvalstromen worden ze gebruikt en wat is het opnamesysteem (Geesink/DIN/KAM/Portaal/Afzethaak/Afzetkabel/Afzetketting)? Op bladzijde 26 geeft u aan dat de eigen inzamelmiddelen zouden kunnen blijven zitten, dat zou wijzen op ondergrondse containers, maar die zien wij

het prijzenblad niet terug. Ook in het PVE spreekt u in 1.1.3.12. over het ledigen van alle gangbare (ondergrondse) containers, zijn deze in gebruik en welk systeem hebben deze om ze te ledigen?

Antwoord:

Perscontainers nemen we spoedig op in het prijzenblad.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document, alinea 3.1., bladzijde 11

Vraag:

Onder overige doelstellingen schrijft u dat er een uitwisselbaarheid van opslagmiddelen tussen de locaties mogelijk moet zijn, wat bedoelt u hiermee? Wat betekent dit in de praktijk?

Antwoord:

Deze kunt u al niet van toepassing beschouwen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Algemene rijksvoorwaarden artikel 22.6

Vraag:

Kunt u dit artikel niet van toepassing verklaren? Dit lijkt niet redelijk. In de overeenkomst spreken partijen nl. een bepaalde duur van de overeenkomst af en inschrijver zal bij het bepalen van de tarieven rekening houden met deze duur.

Antwoord:

Artikel blijft van toepassing met de volgende toevoeging aan artikel 22.6: "indien er sprake is van wanprestatie met inachtneming van een redelijke termijn".

Aangepast artikel 22.6:

Opdrachtgever kan voorts de Overeenkomst door middel van een aangetekend schrijven te allen tijde opzeggen indien er sprake is van wanprestatie met inachtneming van een redelijke termijn . Tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer vindt alsdan afrekening plaats op basis van de door de Opdrachtnemer ter zake van de uitvoering van de onderhavige opdracht verrichte Diensten en in redelijkheid gemaakte kosten

en van de voor de uitvoering van de opdracht in redelijkheid voor de toekomst reeds aangegane verplichtingen. Opdrachtgever hoeft Opdrachtnemer op generlei wijze anderszins schadeloos te stellen voor de gevolgen van de opzegging van de Overeenkomst.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Algemene Rijksvoorwaarden artikel 22.4

Vraag:

Kan inschrijver er vanuit gaan dat onder dit bepaalde niet de situatie valt waarin inschrijver juridisch fuseert met een ander bedrijf dat deel uit maakt van de groep van bedrijven waartoe inschrijver behoort (e.e.a. zoals bedoeld in artikel 2:24b BW)?

Antwoord:

Artikel 22.4 betreft dat te allen tijde de verplichtingen in de overeenkomsten na gekomen dienen te worden. Bij een juridische fusie worden deze verplichtingen overgenomen.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Algemene rijksvoorwaarden artikel 21.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat de aansprakelijkheid, zoals bedoeld in dit artikel, beperkt is tot directe schade?

Antwoord:

Aanbestedende partij gaat hier niet mee akkoord artikel 21.3 blijft van toepassing.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Algemene rijksvoorwaarden artikel 13.1-13.4

Vraag:

Kunt u deze artikel leden wederzijds van toepassing maken?

Antwoord:

Artikelen 13.1 -13.4 blijven gehandhaafd.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 6.4

Vraag:

Kunt u dit artikel verwijderen, zodat de in art. 21 van uw inkoopvoorwaarden genoemde aansprakelijkheidsbepalingen gelden? Dat lijkt ons inziens in dit geval redelijker. Het lijkt ons inziens sowieso redelijker indien er een bepaald maximum wordt gesteld aan de aansprakelijkheid.

Antwoord:

Artikel 21 van de inkoopvoorwaarden is van toepassing en zal aangepast worden in de overeenkomst

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 6.3

Vraag:

Kunt u de in de hoogte van de in dit artikel genoemde boete op EUR 5.000,- stellen?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 6.1

Vraag:

Kunt u wel akkoord gaan met de toepasselijkheid van de door inschrijver ter beschikking te stellen acceptatievoorwaarden, waarin de voorschriften zijn opgenomen, die betrekking hebben op zowel de omvang, aard,

eigenschappen en samenstelling van de afvalstoffen zelf, als de wijze waarop deze aan Inschrijver dienen te worden aangeboden?

Antwoord:

Kunt u hier meer duidelijkheid over acceptatievoorwaarden verschaffen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 3.5

Vraag:

Kan inschrijver er vanuit gaan dat u al hetgeen in redelijkheid in uw macht ligt zal ondernemen, om er voor zorg te dragen dat facturen z.s.m. betaald zullen worden?

Antwoord:

Facturen worden betaald binnen de gestelde betalingstermijn van 30 dagen na factuurdatum.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 3.5

Vraag:

Kunt u aangeven wat in dit geval (praktisch) onder 'acceptatie' zou moeten worden verstaan en binnen welke maximale termijn dit zal plaatsvinden?

Antwoord:

Na acceptatie van de resultaten wordt het vermelde in artikel 3.1 verstaan.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 3.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat indien sprake is van een na het sluiten van de overeenkomst door de overheid aan Inschrijver opgelegde belasting of heffing, dat deze kan worden doorberekend? En dat deze kostenstijging

vanaf het moment dat de inschrijver e.e.a. onderbouwd aan u heeft kenbaar gemaakt, kan worden doorberekend?

Antwoord:

Kunt u hier meer duidelijkheid over verschaffen zodat wij het juiste antwoord kunnen formuleren.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 3.2

Vraag:

Kan inschrijver er vanuit gaan dat gewoon BTW in rekening gebracht kan worden? Indien i.d.d. BTW in rekening kan worden gebracht: Kunt u dit artikel dan verwijderen? Indien geen BTW in rekening kan worden gebracht: Kunt u dat toelichten?

Antwoord:

Er kan BTW in rekening gebracht worden.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2.2

Vraag:

Indien u er vanuit gaat dat alleen Onderwijsgroep Noord eenzijdig tot eventuele verlenging kan overgaan: Kunt u aangeven wanneer Onderwijsgroep Noord uiterlijk contact met Inschrijver op zal nemen om aan te geven of zij gebruik maakt van de mogelijkheid tot verlenging?

Antwoord:

Uiterlijk 3 maanden van te voren.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Wederzijdse instemming is alleen mogelijk mits de opdrachtnemer uiterlijk 6 maanden voor afloop van initiële duur van 2 jaren en uiterlijk 6 maanden voor afloop eerste verlenging dit schriftelijk aangeeft met onderbouwing.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2.1

Vraag:

Op welke concrete bijlagen doelt u met ‘de overige Bijlagen’?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt niet wat u bedoeld met overige bijlagen bij artikel 2.1

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:

beschrijvend document bijlage 7.5

Vraag:

U vraagt om na gunning een door een account opgestelde accountantsverklaring te overleggen. Omdat wij onderdeel van een holding zijn maken wij gebruik van een geconsolideerde jaarrekening en hebben we dus geen eigen jaarrekening met accountantsverklaring. Het specifiek laten opmaken van een accountantsverklaring brengt buitenproportionele kosten met zich mee. Middels een zogenoemde 403- verklaring staat de holding garant. Gaat u akkoord met het indienen van de geconsolideerde jaarrekening van de holding in combinatie met de 403 verklaring?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

34

Aanbestedingsdocument 4.11 Eenmalige inschrijvingen

Vraag:

U geeft aan dat per onderneming 1 inschrijving mag worden ingediend, maar per concern meerdere ondernemingen. Recent is Reisswolf Scheemda overgenomen door PreZero.

Dit maakt een eenmalige inschrijving onhoudbaar. In het Noorden zijn weinig andere archiefvernietigingsbedrijven dan in Scheemda. Wilt u voor archiefvernietiging een uitzondering maken? Bent u akkoord met meerdere inschrijvingen, als onderaannemer, vanuit Reisswolf Scheemda?

Antwoord:

In paragraaf 4.11 staat beschreven wanneer en hoe er per onderneming ingeschreven mag worden:

- Per onderneming mag één Inschrijving worden ingediend, hetzij zelfstandig, hetzij in een combinatie, hetzij in een hoofd-/onderaannemer constructie.
- Van één concern mogen slechts meerdere ondernemingen zich inschrijven (zelfstandig, in combinatie, of als hoofd-/onderaanneming), indien zij op verzoek van de Opdrachtgever kunnen aantonen dat zij ieder de Inschrijving onafhankelijk van de andere Inschrijvers, waaronder de Inschrijvers die deel uitmaken van hetzelfde concern, hebben opgesteld, en de vertrouwelijkheid hierbij in acht hebben genomen.

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

PVE 1.1.3.6.

Vraag:

U verbiedt gelijktijdige inzameling. Dit is niet in lijn met uw wens om zo Co2 neutraal mogelijk in te zamelen. Bent u akkoord met gelijktijdige inzameling indien de inhoud van uw container strikt gescheiden wordt behandeld en gewogen?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-01-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij gevaarlijk – en chemisch afval vraagt u prijs per stuk, terwijl genoemde afvalstromen per kg worden berekend. Wilt u het prijzenblad hierop aanpassen? Zo nee, kunt u gemiddelde gewichten aangeven?

Antwoord:

Kosten welke niet in het Prijzenblad zijn benoemd zullen tegen marktconforme tarieven worden doorbelast aan Opdrachtgever met inachtneming dat marktconforme tarieven door opdrachtgever getoetst worden in de markt.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij Terra vraagt u containers van 15 of 20m3 voor swill en BSA, Wordt met Swill groen afval bedoelt?

Voor grote containers > 12 m3 is een gescheiden tarief voor transport en verwerking gewenst. Wilt u het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

Swill is AFT afval.

Kosten welke niet in het Prijzenblad zijn benoemd zullen tegen marktconforme tarieven worden doorbelast aan Opdrachtgever met inachtneming dat marktconforme tarieven door opdrachtgever getoetst worden in de markt.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 1 pagina 1 Artikel 1.1.2.

Vraag:

U eist een SROI van 5% van de loonsom. In onze branche is gebruikelijk maximaal 2%. Ben u akkoord met een aanpassing naar 2%?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Raamovereenkomst pagina 4 artikel 6.3 t/m 6.7

Vraag:

Genoemde artikelen willen wij graag door een jurist laten beoordelen. Gezien de periode in het jaar (tussen kerst /oud nieuw) en de geringe tijd tussen publicatie en de deadline voor het stellen van vragen, vraagt beoordeling meer tijd? Bent u akkoord met het stellen van vragen over de artikelen in de 2e ronde van NVI?

Antwoord:

Artikel 6.3 en 6.4 zijn in vraag 23 en 24 reeds beantwoord. Artikel 6.5 t/m 6.7 blijven gehandhaafd.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Raamovereenkomst pagina 3 artikel 3.2

Vraag:

In onze branche is geen sprake van vrijstelling van BTW. Wilt u dit artikel als niet van toepassing beschouwen?

Antwoord:

Er kan BTW in rekening gebracht worden.

Beantwoord op: 13-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.1 Aanleiding en doel

Vraag:

U geeft aan dat 1e lijn uitvoeren, zonder een samenvoeging, kostenverhogend en te zwaar milieubelastend is. Wij begrijpen de alinea niet. Kunt u uitleggen wat u met hetgeen u omschrijft bedoelt? Idem omschrijft u dat de beheerslast en risico's onaanvaardbaar hoog worden als er geen samenvoeging plaats vindt? Kun u ook deze alinea toelichten?

Antwoord:

Deze kunt u als niet van toepassing beschouwen.

Beantwoord op: 13-01-2022

Label: Inhoud